
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 36 del 27/06/2015 
 
Oggetto: L.R. 48/90. RICHIESTA FINANZIAMENTO REGIONALE PER SISTEMAZIONE RETE 

FOGNANTE IN ZONA "FUORI PORTA FIORENTINA".-   
 

L’anno   duemilaquindici il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 10,30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE  

 
- Viste le disposizioni contenute nella Legge Regionale n° 48 del 10.05.1990 ad oggetto : “Primi 

interventi a tutela delle risorse idropotabili D.P.R. n° 236/1988”; 

 

- Visto l’elaborato progettuale per l’intervento finalizzato alla realizzazione di RIFACIMENTO 

TRATTO RETE FOGNANTE IN ZONA “FUORI  PORTA FIORENTINA”, allegato alla 

presente Deliberazione, redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico ing. Pietro Giorgio 

Marziali, per una spesa complessiva di € 190 051.84 come nella previsione dell’art. 7 della 

L.R.  n° 88/80; 

 

- Dato atto che la succitata documentazione tecnica sarà inoltrata alla Regine Lazio – 

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi per il Territorio ; 

 

- Vista la dichiarazione del Vice Sindaco nella quale si attesta l’immediata cantierabiltà 

dell’intervento; 

 

- Considerato che questa Amministrazione non dispone di fondi per il finanziamento anche 

parziale dell’intervento; 

 

- Visto il parere favorevole del Tecnico in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta della 

presente Deliberazione;  

 

- Ad unanimità di voti,  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’elaborato progettuale (progetto definitivo) per l’intervento finalizzato al 

RIFACIMENTO TRATTO RETE FOGNANTE IN ZONA “FUORI PORTA 

FIORENTINA”,  predisposto dall’Ufficio Tecnico che prevede la complessiva spesa di  

€ 190 051.84 che si allega presente deliberazione ai sensi della L.R. n° 48/90 e ne 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di dare atto che codesta Amministrazione potrà attuare l’intervento previsto solo dopo che 

la Regione Lazio avrà concesso il contributo richiesto. 

 

3) Di inoltrare la presente Deliberazione alla Regione Lazio Dipartimento Opere Pubbliche e 

Servizi per il Territorio. 

      
 

 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali  

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dino Cesarini  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  01/07/2015       al  16/07/2015           al n. 184     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 01/07/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/06/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/06/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


